
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  OPERE PUBBLICHE 

NUMERO :  126 

Anno : 2022 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA TRATTI VIABILITA’ COMUNALE. CUP: 
J97H22002220006. LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE REDAZIONE 

PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA. CIG: 

Z84372421F. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno CINQUE  del mese di AGOSTO dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Che, con 
Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili della 
gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 
21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 8 aprile 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2022-
2024; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 10 giugno 2022, esecutiva, si approvava 
Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024, ratificata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 10 del 25 luglio 2022; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Rilevato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 11 luglio 2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di Legge, si approvava, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della 
programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, il Documento Unico di Programmazione 
Semplificato per il periodo 2023/2025; 

• Atteso che, detto documento di programmazione contempla la pianificazione delle opere 
pubbliche per il triennio di riferimento 2023-2025 tra le quali risulta inserita la messa in 
sicurezza di tratti di viabilità comunale; 



• Atteso che, la Regione Piemonte nell’ambito delle risorse stanziate per le Regioni dalla Legge 
145/2018, ha indetto una manifestazione d’interesse per la selezione di proposte progettuali 
ricadenti nelle aree di interesse di cui all’articolo 1, comma 135, della legge 145/2018, rivolta a 
tutti i Comuni con popolazione minore ai 35.000 abitanti, con lo scopo di far pervenire alla 
Giunta regionale proposte progettuali aventi ad oggetto interventi potenzialmente finanziabili; 

• Rilevato che, l’Amministrazione Comunale ha partecipato a detto bando proponendo i lavori 
sopra indicati; 

• Preso atto che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 107 del 13 luglio 2022 si 
assegnava, mediante affidamento diretto, l’incarico professionale per la predisposizione dello 
studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di “Messa in sicurezza di tratti di viabilità 
comunale” allo studio tecnico ing. Garavaglia Sandra, dello studio Hydro Geo, corrente in Via 
Domodossola n. 11 in 28857 Santa Maria Maggiore (VB), P.IVA: 01810350031 al prezzo 
preventivato di euro 500,00 oltre IVA e contributi di Legge; 

• Atteso che la prestazione professionale di che trattasi è stata effettuata e conclusa; 

• Rilevato che, lo studio tecnico incaricato Hydro Geo, corrente in Santa Maria Maggiore (VB) ha 
trasmesso, con nota recepita al prot. 2456 del 02 agosto 2022 la fattura n. 23 del 01 agosto 
2022, per Progetto fattibilità tecnica economica lavori di messa in sicurezza tratti di viabilità 
comunale, comportante una spesa di euro 500,00 oltre contributi ed IVA di Legge; 

• Ritenuto di provvedere alla liquidazione e pagamento di tale documento di spesa in quanto 
regolare ecorrispondente alle prestazioni professionali eseguite; 

• Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo al Codice Fiscale del 
professionista suindicato, rilasciato da Inarcassa in data 05 agosto 2022, di attestazione 
regolarità versamenti contributivi; 

• Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto dell’Ente, 

DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare allo studio tecnico associato Hydro Geo, corrente in Santa Maria Maggiore 
(VB), via Domodossola n. 11, P. IVA: 01810350031 la fattura n. 23 del 01 agosto 2022, per 
Progetto fattibilità tecnica economica lavori di messa in sicurezza tratti di viabilità comunale, 
comportante una spesa di euro 500,00 oltre contributi ed IVA di Legge e così per complessivi 
euro 634,40; 

2. Di dare atto che il CIG associato all’affidamento di cui sopra risulta: Z84372421F; 

3. Di dare atto che il CUP riferito al progetto di che trattasi risulta: J97H22002220006; 

4. Di dare atto che le prestazioni di servizio di che trattasi, pari ad euro 634,40 IVA e contributi 
previdenziali inclusi, risulta finanziata con fondi comunali e trova imputazione al codice 10.05-2 
ex cap. 2582 del Bilancio per il corrente esercizio finanziario, che prevede sufficiente disponibilità 
(imp. 106/2022); 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 229 Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 12 giugno 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 05 agosto 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 12 giugno 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           


